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Inna nazwa zawodu: nie występują
Zadania i czynności

Głównym celem pracy kuśnierza jest wytwarzanie różnego rodzaju wyrobów 
futrzarskich, takich jak okrycia futrzane, nakrycia głowy, galanteria futrzana. Do ich 
produkcji używa się różnego rodzaju skór, które ostatecznie przetworzone są w 
efektowne wyroby. Ponadto kuśnierze projektują i modelują wzory wyrobów oraz 
wykonują prototypy modeli. Surowcem do produkcji tego typu odzieży są różne skóry 
futerkowe, niejednokrotnie bardzo drogie. Dlatego też ich użytkowanie oprócz 
konieczności napraw wymaga wykonywania różnorodnych przeróbek, a nawet 
wprowadzania ekonomicznych połączeń.

W maksymalny sposób wykorzystuje się także wszelkie części odpadowe, jak łapki, 
łebki, ogonki, brzuszki itp. jako materiał wtórny z przeznaczeniem na inne wyroby, 
takie jak np. błamy, kołnierze, nakrycia głowy oraz inne wyroby, jak dywaniki, 
pokrowce, narzuty, maskotki. 

W zakres pracy kuśnierza wchodzi zatem wytwarzanie następujących wyrobów:

- okrycia - futra, kurtki, kożuchy, kamizelki, wdzianka, błamy;

- nakrycia głowy - czapki, kapelusze, kaptury;

- galanteria futrzana - kołnierze, peleryny, etole, szale, mufki, rękawice;

- inne wyroby futrzane - dywaniki, pokrowce, poduszki, maskotki itp.

Aby sprostać powyższym zadaniom, kuśnierz musi umieć wykonać wiele czynności. Do 
podstawowych, charakterystycznych dla tego zawodu należy umiejętność dobieranie 
skór futerkowych np. pod względem koloru okrywy włosowej, a niekiedy dokonania 
drobnych reperacji poprzez zaszycie pęknięcia, rozerwania lub uszkodzenia skóry. 
Kolejną czynnością, którą wykonuje kuśnierz w swojej pracy zawodowej jest 
zestawianie skór i zszywanie ich w błamy odpowiedniej wielkości, aby można było 
wykroić z nich poszczególne elementy wyrobu, takie jak tył futra, przody, rękawy, 
kołnierz. Elementy te muszą być następnie odpowiednio zabezpieczone przed 
deformacją i przygotowane do montażu. Poszczególne elementy należy zszyć w całość 
wyrobu przy użyciu maszyny kuśnierskiej i następnie wyrób wykończyć, tzn. wykonać 
zapięcia, podszyć podszewkę i przeprasować. Gdy wyrób, np. futro, jest już gotowy, 
kuśnierz przystępuje do wykonania jego kosmetyki. Delikatnie szczotkując i 
wytrzepując wyrób nadaje okrywie włosowej połysk i sypkość.

Obok szycia wyrobów futrzanych kuśnierz zajmuje się także modelowaniem form kroju,
wykonywaniem szablonów, które potem wykorzystuje w swojej pracy zawodowej. 
Ponadto kuśnierz zdejmuje wymiary i szyje odzież na miarę, według gustu i upodobań 
indywidualnego klienta, jak również przerabia i naprawia używaną wcześniej odzież 
futrzaną poprzez umiejętne zwężenie lub poszerzenie, skrócenie lub wydłużenie. 



W swojej pracy kuśnierz posługuje się maszynami kuśnierskimi i innymi maszynami 
szwalniczymi, takimi jak stebnówki, maszyny do przyszywania podszewki, dziurkarki, 
krajarki elektryczne do skór i materiałów włókienniczych oraz różnymi narzędziami, jak
np. noże kuśnierskie, grzebienie, planimetry.

Typowymi stanowiskami pracy w tym zawodzie są: dobieracz, krojczy, szwaczka i 
wykańczarka. Aby należycie wywiązywać się z zadań, zwłaszcza w pracy indywidualnej,
kuśnierz powinien umieć pracować na każdym z tych stanowisk.
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